[image: Гришковское герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	05.06.2019

	№
	49

село Гришковское

Об утверждении топливно-энергетического
баланса Гришковского сельского поселения
Калининского района
 за 2018 год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 14 декабря 2011 г. № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс Гришковского сельского поселения Калининского района за 2018 год.
2. Финансовому отделу администрации Гришковского сельского  поселения Калининского района (Синчило Т.Р.) официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского  поселения Калининского района в сети Интернет http:// www.grishkovskoe.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                            В.А. Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района от
05.06.2019 № 49

Топливно-энергетический баланс
Гришковского сельского поселения Калининского района
за 2018 год

Административный центр Гришковского сельского поселения Калининского района – село Гришковское.
В состав поселения входит два населенных пункта: село Гришковское и хутор Северный.
Общая площадь сельского поселения составляет 7 709 га, из них земли сельскохозяйственного назначения – 6 739 га.
На 1 января 2019 года численность населения составила 1469 человек, в том числе:
село Гришковское – 1401;
хутор Северный – 68.
В поселении ведут деятельность 562 личных подсобных хозяйств, которые занимаются выращиванием КРС на мясо, производством молока и выращиванием овощей в закрытом и открытом грунте.
Большинство жилых зданий – примерно около 70 % в поселении построены из блока и кирпича.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Гришковском сельском поселении Калининского района являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение и др.), которые относятся к муниципальному образованию Калининский район и население.
На территории поселения работает филиал почтового отделения, филиал отделения Сбербанка, узел связи, библиотека, СДК, администрация, филиал МБОУ СОШ № 2.
Культура: культура представлена МБУ- Гришковский сельский дом культуры и МКУ «Гришковская сельская библиотека».
Здравоохранение: здравоохранение осуществляется Гришковской врачебной  амбулаторией.
Топливно-энергетический баланс в Гришковском сельском поселении Калининского района разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
2
Топливно-энергетический баланс Гришковского сельского поселения Калининского района состоит из электрической энергии, газоснабжения и водоснабжения.
Электрической энергией Гришковское сельское поселения Калининского района обеспечивает Калининский ПУ Тимашевского филиала ПАО «ТНС энерго Кубань»,  газоснабжение осуществляет ООО «Газпром трансгаз. Краснодар», поставщик «Газпром межрегионгаз. Краснодар». Природный газ используется для отопления частного сектора и организаций, расположенных на территории Гришковского сельского поселения Калининского района.
[bookmark: _GoBack]Топливно-энергетический баланс Гришковского сельского поселения Калининского района приведен в таблице (прилагается).

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                             В.А. Даценко

ПРИЛОЖЕНИЕ

Топливно - энергетический баланс
Гришковского сельского поселения Калининского района

	Условное топливо
	 Природный газ (куб.м.)
	Газ
сжиженный (куб.м.)
	Дрова
(куб.м.)
	Эл. Энергия
(тыс. кВт.)

	Приходная часть всего
	2078960
	0
	261
	1718464

	Производство
	0
	0
	0
	0

	Получено
со стороны
	2078960
	0
	0
	1718464

	Собственные
нужды
	0
	0
	0
	0

	Потери в сетях
	0
	0
	0
	0

	Расходная часть всего
	2078960
	0
	261
	1718464

	ЖКХ
	0
	0
	0
	0

	Население
	2078960
	0
	261
	1718464

	Прочие
	0
	0
	0
	0

Начальник финансового отдела
администрации Гришковского сельского
поселения Калининского района                                                           Т.Р. Синчило

image1.jpeg
o8
(&